
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΙΟΥΝΙΟΥ 2017 (Περίοδος: 06/6/2017 - 30/6/2017)      

*Προ-περίοδος: 

ΠΛΗ101 Πληροφορική την Δευτέρα, 29.5.2017. Ώρες: 11:00-19:00. Αίθουσα: 103 νέου κτηρίου (τα τμήματα/ώρα θα ανακοινωθούν στο e-learing) 

  ΗΜ/ΝΙΑ ΗΜΕΡΑ ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΔΙΔΑΣΚΩΝ ΑΙΘΟΥΣΕΣ ΩΡΕΣ 

 06.6.2017 ΤΡΙΤΗ Φ400-Ύστερη μεσαιωνική πολιτική φιλοσοφία 

Π1312 - Η σχολική τάξη ως ομάδα συνομηλίκων και η κοινωνικοπαιδαγωγική εργασία του εκπ/κού 

ΣΧΠΙΙ400-Σχολική Παιδαγωγική ΙΙ 

Παιονίδης 

Μπίκος 

Μπονίδης 

106 

Αμφιθέατρο Β΄, 101, 112 

ΚΑ,1πκ,7πκ,101,112,Νέα Πτέρυγα (όλη) 

08.00-10.30 

10.45-13.15 

13.30-16.00 

 07.6.2017 ΤΕΤΑΡΤΗ Π3003-Ψυχολογία του εφήβου 

ΙΠ700-Ιστορική Παιδαγωγική: Σταθμοί στην Ιστορία της Αγωγής και της Εκπαίδευσης 

Δόικου 

Μαυρ./Φούκας 

Αμφιθέατρο Β, 101 

ΚΑ, 1πκ, 7πκ, Β, 101, 112, 106 

08.00-10.30 

10.45-13.15 

 08.6.2017 ΠΕΜΠΤΗ Π2107- Ειδική αγωγή και αποτελεσματική διδασκαλία 

Φ106-Πολιτική Φιλοσοφία 

Παντελιάδου 

Παιονίδης 

106, 107 

ΚΑ, 1πκ, 7πκ, 13πκ, Νέα Πτέρυγα (όλη) 

08.00-10.30 

16:15-18:45 

 09.6.2017 ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ Φ402-Φυσικό δίκαιο και θεωρία του κράτους 

702-Διδακτική μεθοδολογία του μαθήματος της Ιστορίας στη δευτεροβάθμια εκπαίδευση 

ΣΧΠΙ400-Σχολική Παιδαγωγική Ι 

Πενολίδης 

Μαυροσκούφης 

Μπίκος 

101 

ΚΑ 

111 

10.45-13.15 

13.30-16.00 

16:15-18:45 

 12.6.2017 ΔΕΥΤΕΡΑ Π2108- Ειδικές μαθησιακές δυσκολίες στην εκπαίδευση 

701- Διδακτική μεθοδολογία του μαθήματος της Νεοελ/κής Γλώσσας στη δευτεροβάθμια εκπαίδευση 

Φ101-Εισαγωγή στη φιλοσοφία 

Παντελιάδου 

Κόκορης 

Δεληβογιατζής 

Αμφιθέατρο Α΄, Αμφιθέατρο Β΄, 101, 112 

106, 107 

Αμφιθέατρο Β΄, 108 

08.00-10.30 

10.45-13.15 

16:15-18:45 

 13.6.2017 ΤΡΙΤΗ Π1807-Συνεχιζόμενη εκπαίδευση και δια βίου μάθηση: Θεωρία και πράξη 

Φ386-Προβλήματα βιοηθικής  

Ζαρίφης 

Καλοκαιρινού 

Αμφιθέατρο Α΄ 

Αμφιθέατρο Α΄ 

10.45-13.15 

16:15-18:45 

 14.6.2017 ΤΕΤΑΡΤΗ Π3000-Η κριτική και η οικολογική-Συστημική Παιδαγωγική της Ειρήνης 

Φ399-Η δύναμη της φαντασίας στο στοχασμό του Bruno 

ΚΕ800-Κοινωνιολογία της Εκπαίδευσης 

Μπονίδης 

Δόικος 

Χοντολ/Κεσίδ. 

106 

106, 111 

Όλες οι αίθουσες παλαιού και νέου κτηρίου ΦΛΣ 

08.00-10.30 

13.30-16.00 

19.00-21.30 

 15.6.2017 ΠΕΜΠΤΗ 703- Διδακτική μεθοδολογία του μαθήματος των Αρχαίων Ελληνικών στη δευτεροβάθμια εκπαίδευση 

Π3010-Εκπαίδευτική πράξη ΙΙ 

Φ114-Σύγχρονη Φιλοσοφία 

Άχλης 

Μπον/Ζαρίφης 

Θανασάς 

106, 112 

112 

ΚΑ,1πκ,7πκ,13πκ, 101, 112, Νέα Πτέρυγα (όλη) 

08.00-10.30 

10.45-13.15 

19.00-21.30 

 16.6.2017 ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ Φ401-Καρτέσιος, «Μεταφυσικοί στοχασμοί» 

Π3009-Εκπαιδευτική πράξη Ι 

Αθανασάκης 

Μπον/Άχλ/Τολ. 

112, 107 

112 

10.45-13.15 

13.30-16.00 

 19.6.2017 ΔΕΥΤΕΡΑ Π2106-Παιδαγωγικές και ψυχοκοινωνικές διαστάσεις των ειδικών μαθησιακών δυσκολιών 

Φ403-Ουσία και ποίηση στον κινηματογράφο 

Δόικου 

Δόικος 

111 

107, 108 

08.00-10.30 

10.45-13.15 

 20.6.2017 ΤΡΙΤΗ Π1437-Οι πολιτισμικές σπουδές στο σχολείο 

Φ366-Ηθικές θεωρίες του 20
ου

 αιώνα 

Φραγκουλίδου 

Καλοκαιρινού 

111 

101, 112 

10.45-13.15 

13.30-16.00 

 21.6.2017 ΤΕΤΑΡΤΗ ΦΚ281-Αριστοτέλης, Περί μνήμης και αναμνήσεως 

Π1708-Η συγκριτική παιδαγωγική ως πεδίο της παιδαγωγικής επιστήμης 

Γεωργούλας  

Κεσίδου 

107, 108 

107 

13.30-16.00 

19.00-21.30 

 22.6.2017 ΠΕΜΠΤΗ ΦΚ273- Αρχαίοι Έλληνες, Κύπριοι και Ρωμαίοι ιατροφιλόσοφοι 

703- Διδακτική μεθοδολογία του μαθήματος των Αρχαίων Ελληνικών στη δευτεροβάθμια εκπαίδευση 

Καλοκαιρινού 

Τσιότρας 

Κ.Α., 1πκ,7πκ,13πκ, Αμφιθέατρο Α΄, Αμφιθέατρο Β΄ 

107 

10.45-13.15 

16:15-18:45 

 23.6.2017 ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΝΕΦ113-Από τον Παλαμά στον Αναγνωστάκη: φιλοσοφικές-ιδεολογικές όψεις της λογοτεχνίας 

Φ112-Νεότερη φιλοσοφία 

Κόκορης 

Πενολίδης 

Αμφιθέατρο Α΄, Αμφιθέατρο Β΄, 101, 106, 112 

111 

08.00-10.30 

13.30-16.00 

 26.6.2017 ΔΕΥΤΕΡΑ Φ209- Εισαγωγή στη Συμβολική Λογική 

Π1509- Παιδαγωγοί και παιδαγωγική σκέψη στον ελληνόφωνο χώρο (19
ος

 αι.-Μεσοπόλεμος) 

Φιλίππου 

Φούκας 

Αμφιθέατρο Α΄ 

107 

10.45-13.15 

19.00-21.30 

 22.6.2017 ΤΡΙΤΗ ΦΚ280-Θωρήσεις της γνώσης στην αρχαία ελληνική φιλοσοφία Πενολίδης 107 08.00-10.30 

 
 



 

 Τα μαθήματα Π1404, Π1438, Π1444, Φ626, βαθμολογούνται με απαλλακτική των εξετάσεων εργασία. 

 Για τα ξενόγλωσσα μαθήματα θα υπάρξει σχετική ανακοίνωση από το Κέντρο Διδασκαλίας Ξένων Γλωσσών 

 Για τα προσφερόμενα μαθήματα του Τμήματος Φιλολογίας και Ιστορίας-Αρχαιολογίας θα υπάρξει σχετική ανακοίνωση στην ιστοσελίδα των αντίστοιχών Τμημάτων. 

 

Προσοχή: Στην περίπτωση που φοιτητές δήλωσαν «εμβόλιμα» μαθήματα, τα οποία εξετάζονται την ίδια ημέρα και ώρα με άλλα μαθήματα του Τμήματός μας, θα πρέπει να 

συνεννοηθούν εγκαίρως, και πάντως πριν από την εξέταση, με τον/την διδάσκοντα/ουσα. Για «εμβόλιμα» μαθήματα που δηλώθηκαν και δεν εμφανίζονται παραπάνω (λόγω εξαιρετικά 

μικρού ακροατηρίου) οι φοιτητές θα πρέπει, επίσης, να συνεννοηθούν για την εξέτασή του με τον/την διδάσκοντα/διδάσκουσα. 

 
 
 
 
 

 

Θεσσαλονίκη, 17 Απριλίου 2017 
ΑΠΟ ΤΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 


